UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**SELECTA=||RVM DECLAMATIONVM || Philippi Melanthonis,
quas con=||scripsit, & partim ipse in schola
Vui=||tebergensi recitauit, partim alijs recitandas
exhibuit.|| TOMVS ... ||**

Melanchthon, Philipp

1559

VD16 M 3567

Historia de Diuitate et egeno Lazaro ex 16. cap. Lucæ, uersibus reddita.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34734

HISTORIA DE DIVITE ET DE
 egeno Lazaro, Luca 16. reddita
 uersibus à quodam stu-
 dioso Alb.

Vrbis antiqua fuit fama cele-
 berrima quondam,
 A Solymis clarum no-
 men adepta uiris:
 Imperijs florens & sancto
 gentis honore,

Vix capere ut laudes quiuerit ipsa suas.
 Hic quidam ueteri Regum de semine natus,
 Nam generis summum creditur esse decus,
 Multiplici gaudens cultu rerumq; potente
 Ornatu, ingentes diues habebat opes.
 Nullius ampla boni deerat cui copia: quiq;
 Possedit culti iugera multa soli.
 Et quæcunq; animo ferrent noua gaudia molli,
 Delicias studium quærere semper erat.
 Quicquid et in tota pulchrũ aut spectabile terra,
 India quæ mittit: Parthia quæ uie tulit:
 Ille sua congesta domo gazaq; tenebat,
 Et cura hæc illi maxima mentis erat.
 Huicq; uoluptatum naues luxusq; ministre,
 Verrebant plenis æquora lata notis:

F Vecture

Vecturæ ad Domini lautas noua munera mensæ,
 Munera uix ulli cognita facta prius.
 Hic quoq; cum faceret læta conuiuia mente,
 Hospite cognatos exciperetq; domo.
 Ipse suos sæpe est miratus pectore luxus,
 Alta gerens tacita gaudia mente sua.
 Namq; ibi regalis ex omni parte paratus
 Expositi tota conuiuere domo.
 Atria splendebant auratis ampla columnis,
 Cœlesti qualis fulget ab arce nitor.
 Strataq; erant aula Pario de marmore facta,
 Et nitidum primo limine stabat ebur.
 Ipse etiam dominus pulchro spectabilis ostro,
 Regali ornatu conspiciendus erat.
 Et tinctas Tyrio gestabat murice uestes,
 Regia quæ prisco tempore pompa fuit.
 Ergo ita dum uiuit nulli splendore secundus,
 Indulgens Baccho delicijsq; suis.
 Illius ante domum foribus bipotentibus altam,
 Qua tenet ad dominum maxima porta uiam:
 Lazarus infirmo uix languida corpore membra
 Sustentans, panem supplice uoce petit.
 Et simul ad dominum liuentia brachia tendens,
 Ossa graui scabie debilitata trahit.
 Utq; est inualidus, limen procumbit in ipsum,
 Nec stando corpus sustinere pedes.

Cum

Cum ueluti magno torrentur uicta calore,
 Atq; ipsis ingens osibus ignis inest,
 Atq; per totum serpunt contagia corpus,
 Et uires præbent materiamq; malo:
 Interea inflantur calido tumefacta cruore,
 Et tanquam modi singula membra rigent.
 Non aliter primis sordibus miserabilis hæret
 Lazarus, exigua dum stipis orat opem.
 Nil ualere preces eadem tam sæpe petentis,
 Immites aures obstruit ille magis.
 Quæ possent lachrymæ truncos et saxa mouere,
 Ponderis hoc penitus nil habuere loco.
 Sic igitur tristi uita est cum morte soluta,
 Perditus ante fores dum iacet ille fame.
 An subeat facinus cuiusquam pectora tantum,
 Non ferat ut miseris, quàm sibi ferret opem? **Canes!**
 Ergo canes etiam nostræ rationis egentes,
 Officio uincant pectora nostra suo?
 Qui iam non duri, non aspera corda gerentes,
 Lingebant artus Lazare sancte tuos.
 Et fluit inde salus, ubi copia nulla iuuandi est,
 Atq; ibi cessat, ubi est copia diues opum.
 Sed tamen illa suo tandem quoq; sine probantur, **Vtriusque exitus.**
 Amborumq; sequens exitus acta probat.
 Lazarus æthereas moriens sucescit in arces,
 Inq; Abrahæ sentit gaudia multa sinu.